

**УКАЗ**

**ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  
В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
ОТ 14 ФЕВРАЛЯ 2010 Г. № 182 "О СТИПЕНДИЯХ ПРЕЗИДЕНТА  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ СТУДЕНТОВ, АСПИРАНТОВ, АДЪЮНКТОВ,  
СЛУШАТЕЛЕЙ И КУРСАНТОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЫСШЕГО  
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ", В ПОЛОЖЕНИЕ О СТИПЕНДИЯХ  
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РАСПОРЯЖЕНИЕМ  
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 6 СЕНТЯБРЯ 1993 Г.  
№ 613-РП, И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ  
ПОЛОЖЕНИЙ УКАЗОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 14 февраля 2010 г. № 182 "О стипендиях Президента Российской Федерации для студентов, аспирантов, адъюнктов, слушателей и курсантов образовательных учреждений высшего профессионального образования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 8, ст. 837) следующие изменения:

в подпункте "б" пункта 2 и пункте 3 слова "Федеральному агентству по образованию" заменить словами "Министерству образования и науки Российской Федерации";

в пункте 4 слова "Федеральному агентству по образованию" заменить словами "Министерству образования и науки Российской Федерации", слово "Агентству" заменить словом "Министерству".

2. Внести в Положение о стипендиях Президента Российской Федерации, утвержденное распоряжением Президента Российской Федерации от 6 сентября 1993 г. № 613-рп (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, № 37, ст. 3451; Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 8, ст. 837), следующие изменения:

в пунктах 3 и 4 слова "Федеральное агентство по образованию" заменить словами "Министерство образования и науки Российской Федерации" в соответствующем падеже;

в пунктах 5 и 6 слова "Федеральное агентство по образованию" заменить словами "Министерство образования и науки Российской Федерации";

в пункте 7 и абзаце первом пункта 8 слова "Федеральным агентством по образованию" заменить словами "Министерством образования и науки Российской Федерации";

в пункте 9, абзаце первом пункта 11 и пункте 12 слова "Федеральное агентство по образованию" заменить словами "Министерство образования и науки Российской Федерации".

3. Признать утратившими силу:

абзацы тридцать второй и тридцать четвертый пункта 13 Указа Президента Российской Федерации от 9 марта 2004 г. № 314 "О системе и структуре федеральных органов исполнительной власти" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 11, ст. 945);

абзац четвертый пункта 5 Указа Президента Российской Федерации от 20 мая 2004 г. № 649 "Вопросы структуры федеральных органов исполнительной власти" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 21, ст. 2023).

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент  
Российской Федерации  
Д.МЕДВЕДЕВ

